hướng đến nền kinh tế số, xã hội số, góp phần thúc đẩy phát 
triển kinh tế - xã hội địa phương.

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh.

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Địa điểm thực hiện: trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

7.  Dự toán tổng mức đầu tư: 249.000.000.000 đồng (Hai trăm bốn mươi 
chín tỷ đồng).

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương.

9. Quy mô và hình thức đầu tư: 

a) Quy mô đầu tư: 

- Nâng cấp hạ tầng Trung tâm dữ liệu tỉnh đảm bảo năng lực triển khai Chính 
quyền số và đô thị thông minh.

- Nâng cấp, mở rộng hệ thống mạng WAN của tỉnh kết nối đến cấp xã.